
Raadsbesluit tot wijziging van de Verordening fractieondersteuning Meierijstad 

2017 (1e wijziging) 

De raad van de gemeente Meierijstad, 

Gezien het voorstel van de griffier d.d. 4 april 2024, 

Gelet op de artikelen 3.4.1, 3.4.3 en 3.1.7 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers 

en artikel 3.1 van de Regeling rechtspositie decentrale politieke ambtsdragers, 

Besluit: 

  

1. Het raadsbesluit tot wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Meie- 

rijstad 2019 vast te stellen. 

2. Het raadsbesluit tot wijziging van de Verordening fractieondersteuning Meierijstad 2017 vast te 

stellen. 

3. Het benodigde budget van € 12.000 voor 2024 op te nemen in de 2e bestuursrapportage en € 

24.000 vanaf 2025 op te nemen in de meerjarenbegroting. 

Raadsbesluit tot wijziging van de Verordening fractieondersteuning Meierijstad 2017 (1e wijziging) 

Artikel I 

A   
De Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Meierijstad 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

De Verordening fractieondersteuning Meierijstad 2017 wordt als volgt gewijzigd: Artikel 2, tweede lid 

onder a wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Inhoudelijke en secretariële fractieondersteuning door fractiemedewerker(s), niet zijnde raads- of 

commissieleden, en/of inhuur van externen en/of kosten verbonden aan het inwinnen van extern 

advies; 

Artikel II Inwerkingtreding     

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 juni 2024 

De griffier, 

A.F.J. Franken MSc, 

De burgemeester, 

ir. C.H.C. van Rooij 

Nr. 301659 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 301659 10 juli 2024 1 


